[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.11.2018

          № 192

хутор Павловский
О внесении изменений в постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 14 ноября 2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Муниципальная поддержка казачьих обществ на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района на 2018 год»
На основании пункта 11 статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 9 октября 1995 года №15-КЗ «О реабилитации Кубанского казачества», статьи 31 устава Кеслеровского сельского поселения Крымского района, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 14 ноября 2017 года № 131  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Муниципальная  поддержка казачьих обществ на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района на 2018 год», изложив приложение к постановлению «Муниципальная целевая программа «Муниципальная поддержка казачьих обществ на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района на 2018 год» в новой редакции (приложение).
2. Главному специалисту администрации Кеслеровского сельского  поселения Крымского района И.Н. Гладневой принять меры по финансовому обеспечению программы.

3. Специалисту 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района В.В. Моряковой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района Е.А. Шарганова.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Кеслеровского сельского поселения
Крымского района

                            С.В. Сопелиди

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района

от 15.11.2018 № 192

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района
от 14.11.2017 № 131
Муниципальная целевая программа «Муниципальная поддержка казачьих обществ на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района на 2018 год»
Структура и содержание программы:

1. Паспорт муниципальной программы

2. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципальной программы

3. Цель, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

4. Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Муниципальная поддержка казачьих обществ на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района на 2018 год»
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка казачества на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района на 2018 год» (далее – программа)

	Основания для разработки программы
	1) Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Закон Краснодарского края от 05 ноября 2002  № 539-КЗ «О привлечении к государственной и иной службе членов
казачьих обществ Кубанского казачьего войска в Краснодарском крае»;

3) Закон Краснодарского края  от 09 октября 1995 года №15-КЗ «О реабилитации Кубанского казачества»;

4) Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»;

5) Закон Краснодарского края от 21 июня 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в Краснодарском крае».

	Координатор программы
	Заместитель главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	Участники программы
	Администрация Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	Цель программы
	Реализация на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района политики по возрождения и развитию казачества

	Задачи программы
	Создание благоприятных условий для деятельности хуторских казачьих обществ, придание становлению и развитию казачества целенаправленного и организованного характера

	Перечень целевых показателей программы
	Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий, военно-спортивных, оздоровительных мероприятий, учебно-полевых, полевых сборов

	Сроки реализации программы
	2018 год

	Объемы и источники финансирования программы
	2018 год – 30,0 тыс. рублей из бюджета Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	Организация контроля за исполнением программы
	Глава Кеслеровского сельского поселения Крымского района

2. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципальной программы

Программа является одной из организационных основ в реализации  направлений государственной  политики  в области становления и развития хуторского казачьего общества на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района.
3. Цели, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Целями программы являются:

осуществление  мероприятий, влияющих на процесс возрождения и становления казачества на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района;

создание условий деятельности казачьего общества, направленной на пропаганду и изучение традиционной культуры и истории казачества, для повышений эффективности процесса возрождения и становления казачества в Кеслеровском сельском поселении Крымского района;

развитие системы патриотическое воспитание молодежи в Кеслеровском сельском поселении Крымского района, возрождения традиционной культуры казачества.

Основными направлениями муниципальной программы являются:
участие казачьего общества в мероприятиях по охране общественного порядка, природоохранных мероприятиях, профилактике и борьбе с наркоманией, ликвидации последствий стихийных бедствий и оказанию помощи пострадавшим;

сохранение духовно-нравственного наследия кубанского казачества;

подготовка и повышение квалификации руководящего состава казачьего общества;

укрепление нравственных основ казачества, воспитание у молодежи любви к своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины;

организационно-методическое обеспечение деятельности казачьего общества.

Ожидаемый результат реализации муниципальной программы:

укрепление нравственных основ казачества, формирование у казаков патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины;

сохранение традиций Кубани, приобщение подрастающего поколения к духовной культуре родного края;

предупреждение возможных террористических и экстремистских проявлений со стороны преступных элементов;

улучшение общественного порядка и совершенствование форм профилактики   правонарушений среди  населения, воспитание уважения к закону  на основе элементов казачьих традиций, снижение количества правонарушений среди населения,  в  том  числе среди учащейся молодежи.

4. Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы
Для достижений указанных целей предусматривается решение следующих задач:

привлечение  членов казачьего общества к государственной и иной службе;

совершенствование системы патриотического воспитания, образования и возрождения традиционной культуры казачества;

укрепление нравственных основ казачества, воспитание у молодежи любви к своему отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины;

содействие духовному развитию и физическому оздоровлению населения города.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Источ-ник и объем финансирования
	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия

	1. Сохранение духовно-нравственного наследия

Кубанского казачества

	2. Патриотическое воспитание, образование и традиционная культура

	1
	Подготовка и проведение спортивно-массовых мероприятий с участием членов казачьего общества (приобретение спортивного обмундирования)
	2018 год
	30,0
	Администрация Кеслеровского сельского поселения Крымского района

Главный специалист администрации
Кеслеровского сельского поселения
Крымского района

                                       И.Н. Гладнева